УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
	№
	1183

	от
	06
	.
	09
	.
	16

Об организации центров по подготовке к государственной итоговой аттестации выпускников школ 2016-2017 года.
Во исполнение рекомендаций августовского совещания руководителей исполнительных комитетов муниципальных образований Республики Татарстан, начальников муниципальных органов управления образования от 18 августа 2016 года муниципальным органам управления образования

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать в базовых школах Лениногорского муниципального района центры по подготовке к государственной итоговой аттестации выпускников (далее – центры) в соответствии с приложением.
2. Назначить методистов управления образования кураторами центров:

2.1. по математике, физике, географии – Таратуту И.А.,

2.2. по русскому языку, литературе, истории, обществознанию –
Валиахметову Р.С.,

2.3. по химии и биологии – Сидорову Ю.В.,

2.4. по информатике – Ахмадееву Э.Ф.

3. Руководителям базовых школ назначить руководителей центров и определить преподавательский состав из числа работников школы.

4. Кураторам центров подготовить приказы о привлечении к работе центров учителей-предметников из числа работников не базовых школ.
5. Руководителям базовых школ совместно с руководителями центров и кураторами разработать планы работы центров, предусматривающие мероприятия по работе с учителями-предметниками и выпускниками школ и опубликовать их на сайтах образовательных учреждений.
6. Руководителям образовательных учреждений, не являющихся базовыми,  оказать содействие в организации мероприятий центров.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования МО Лениногорский муниципальный район Г.К.Урманову.
Начальник МКУ «Управление образования

ИК МО Лениногорский муниципальный район» РТ
В.С.Санатуллин
Р.С.Валиахметова
5-03-49